Sistemas de continuidade
de armaduras
para a indústria de construção
2
A Ancon projecta e fabrica produtos de aço de elevada fiabilidade
para a indústria de construção. Através de programas contínuos
de desenvolvimento de novos produtos, investimento estrangeiro e
formação profissional, a empresa está empenhada em manter um

Comp.Caixa
mm
?Rebar?Dia
mm
Centro
s
mm
Estribo
Alturamm
Estribo
Largura mm
Perna
Comprimentomm Varões/ Caixa
EZ 60H10/150 60 1250 10 150 170 60 410 8
EZ 60H10/200 60 1250 10 200 170 60 410 6
EZ 80H10/150 80 1250 10 150 170 60 410 8
EZ 80H10/200 80 1250 10 200 170 60 410 6
EZ 80H12/150 80 1250 12 150 170 80 500 8
EZ 80H12/200 80 1250 12 200 170 80 500 6
EZ 110H 16/150 110 1250 16 150 155 96 575 8
EZ 110H 16/200 110 1250 16 200 155 96 575 6
EZ 110U10/150 110 1250 10 150 170 90 410 8
EZ 110U10/200 110 1250 10 200 170 90 410 6
EZ 110U12/150 110 1250 12 150 155 90 340 8
EZ 110U12/200 110 1250 12 200 170 90 500 6
EZ 140U10/150 140 1250 10 150 170 120 410 8
EZ 140U10/200 140 1250 10 200 170 120 410 6
EZ 140U12/150 140 1250 12 150 170 120 500 8
EZ 140U12/200 140 1250 12 200 170 120 500 6
EZ 160U10/150 160 1250 10 150 170 140 410 8
EZ 160U10/200 160 1250 10 200 170 140 410 6
EZ 160U12/150 160 1250 12 150 170 140 500 8
EZ 160U12/200 160 1250 12 200 170 140 500 6
EZ 160DH16/150 160 1250 16 150 160 140 410 8
EZ 160DH16/200 160 1250 16 200 160 140 410 6
EZ 190U10/150 190 1250 10 150 170 170 410 8
EZ 190U10/200 190 1250 10 200 170 170 410 6
EZ 190U12/150 190 1250 12 150 170 170 500 8
EZ 190U12/200 190 1250 12 200 170 170 500 6
EZ 190DH16/150 190 1250 16 150 170 170 650 8
EZ 190U16/200 190 1250 16 200 170 170 650 6
EZ 240U10/150 240 1250 10 150 170 220 410 8
EZ 240U10/200 240 1250 10 200 170 220 410 6
EZ 240U12/150 240 1250 12 150 170 220 500 8
EZ 240U12/200 240 1250 12 200 170 220 500 6
EZ 240U16/150 240 1250 16 150 170 220 650 8
EZ 240U16/200 240 1250 16 200 170 220 650 6
Notas: As dimensões indicadas no quadro acima são nominais. As alturas e comprimentos podem, tipicamente, variam por um diâmetro de varão. O comprimento máximo da caixa é  3
m dependendo do peso.
DIMENSÕES DE CAIXA TIPOU
6

Centro
s
mm
Estribo
Alturamm
Estribo
Largura mm
Perna
Comprimentomm Varões/ Caixa
EZ 60H10/150 60 1250 10 150 155 60 340 8
EZ 60H10/200 60 1250 10 200 155 60 340 6
EZ 80H10/150 80 1250 10 150 155 60 340 8
EZ 80H10/200 80 1250 10 200 155 60 340 6
EZ 80H12/150 80 1250 12 150 155 80 405 8
EZ 80H12/200 80 1250 12 200 155 80 405 6
EZ 110H16/150 110 1250 16 150 155 96 575 8
EZ 110H16/200 110 1250 16 200 155 96 575 6
EZ 110U10/150 110 1250 10 150 155 90 340 8
EZ 110U10/200 110 1250 10 200 155 90 340 6
EZ 110DH12/150 110 1250 12 150 155 90 340 8
EZ 110U12/200 110 1250 12 200 155 90 405 6
EZ 140U10/150 140 1250 10 150 155 120 340 8
EZ 140U10/200 140 1250 10 200 155 120 340 6
EZ 140U12/150 140 1250 12 150 155 120 405 8